


Plan zimowego utrzymania dróg gminnych publicznych 

i wewnętrznych oraz chodników na terenie Miasta i Gminy 

Kańczuga w sezonie zimowym 2021/2022 

Zimowe utrzymanie dróg – są to roboty i prace prowadzone w ramach bieżącego utrzymania dróg, 
mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego, wywołanych takimi 
czynnikami atmosferycznymi jak opady śniegu oraz śliskość zimowa.  
 
1: Odśnieżanie Dróg: 
Odśnieżanie – usuwanie śniegu z jezdni i poboczy drogi w celu zapewnienia ciągłości ruchu.  
Do odśnieżania dróg w zależności od grubości zalegającego śniegu używane będą: 
 - ciągniki z pługami i posypywarkami            
 - koparko-ładowarki z pługami       
 
Podstawowym rodzajem w czynnej akcji odśnieżania będzie akcja patrolowa pracownika Urzędu 
Miasta i Gminy Kańczuga, oraz informacje telefoniczne o nieprzejezdności dróg spowodowanej 
opadami śniegu lub śliskości w poszczególnych sołectwach. 
Wybór sytemu odśnieżania uzależniony będzie od warunków atmosferycznych ( ilości i  intensywności 
opadów, siły wiatru temperatury) oraz aktualnego stanu utrzymania dróg.  
Czynna akcja odśnieżania nie będzie prowadzona w godzinach nocnych i podczas obfitych opadów 
śniegu oraz podczas zawiei i zamieci śnieżnych. 
 
2. Zwalczanie śliskości 
Likwidacja śliskości – posypywanie piaskiem ( chodników) oraz mieszanką piaskowo- solną oraz 
piaskowo-żużlowo-solną nawierzchni odśnieżonej dróg w szczególności na zakrętach, podjazdach, 
zjazdach, skrzyżowaniach, przejściach dla pieszych oraz w zwartej zabudowie miejscowości. 
 
 

ZASADY ODŚNIEŻANIA I USUWANIA GOŁOLEDZI NA DROGACH 
(na podstawie załącznika do zarządzenia nr 46 MTiGM z dnia 25.10.1994 r.) 

 
Na drogach gminnych ze względu na środki finansowe Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze  
wprowadzone zostały zróżnicowane standardy zimowego utrzymania: 
Standard IV – drogi gminne publiczne na terenie Miasta Kańczuga, 
Standard V – drogi gminne publiczne na terenie gminy (sołectwa), drogi wewnętrzne na terenie 
Miasta Kańczuga, drogi wewnętrzne o strategicznym znaczeniu dla mieszkańców i służb  
Standard VI – pozostałe odcinki dróg (na dodatkowe zlecenie Miasta i Gminy Kańczuga)  
 
Powyższe standardy różnią się stanem utrzymania jezdni oraz dopuszczalnymi odstępstwami 
w zakresie zaśnieżenia jezdni i występowania śliskości zgodnie z wytycznymi zawartymi w zarządzeniu 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r. w sprawie zasad odśnieżania 
i usuwania gołoledzi na drogach publicznych. Czas występowania odstępstw od ustalonego standardu 
liczony jest w godzinach od momentu ustania opadów śniegu lub pojawienia się śliskości i  jest 
zróżnicowany dla różnych standardów. 
 
IV.  STANDARD ZIMOWEGO UTRZYMANIA 
Jezdnia jest odśnieżana na całej szerokości. Zwalczanie śliskości prowadzone jest przez posypanie tylko 
wyznaczonych miejsc, takich jak np. skrzyżowania z innymi drogami i liniami kolejowymi, przystanki 
komunikacyjne, odcinki dróg o pochyleniu podłużnym ponad 4%. Zakładany czas odśnieżania drogi nie 
może przekraczać 8 godzin po ustaniu opadów, z tym że dopuszcza się po intensywnych opadach 



pozostawienie najezdni lokalnych zasp i "języków" śniegu utrudniających ruch samochodów 
osobowych. Zwalczanie śliskości prowadzone jest przez posypanie wyznaczonych miejsc - w czasie 
nieprzekraczającym 8 godzin od wystąpienia zjawiska powodującego śliskość. 
 
V.  STANDARD ZIMOWEGO UTRZYMANIA 
Zakłada się, po intensywnych opadach śniegu, znacznie większe utrudnienia dla ruchu pojazdów, 
miedzy innymi występowanie na jezdni po zakończeniu pracy sprzętu zajedzonej warstwy śniegu, 
odśnieżenie drogi po intensywnych opadach tylko na szerokości jednego pasa ruchu, z  wykonaniem 
mijanek oraz możliwość przerw w ruchu trwających do 24 godzin. Na drogach tych zwalczanie śliskości 
prowadzone jest wyłącznie w miejscach decydujących o możliwości ruchu pojazdów. 
 
VI .  STANDARD ZIMOWEGO UTRZYMANIA 
Na drogach o tym standardzie odśnieżanie będzie prowadzone w sposób interwencyjny, zwalczanie 
śliskości zimowej prowadzone będzie w miejscach wyznaczonych przez zarząd drogi. Dopuszcza się 
przerwy w komunikacji do 48 godzin. 

 

 

WYKAZ OSÓB / FIRM ODPOWIEDZIALNYCH ZA PROWADZENIE AKCJI 

ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH I CHODNIKÓW NA TERENIE                           

MIASTA I GMINY KAŃCZUGA 

1. URZĄD MIASTA I GMINY W KAŃCZUDZE 

Konrad Telega  

tel. (16) 642 31 42 wew. 36, w dni robocze w godzinach pracy Urzędu tj.:                                 

- poniedziałek 7:30 – 17:30 

- wtorek, środa, czwartek 7:30 – 15:30                                                                                                                                     

- piątek 7:30 – 13:30 

2. ZAKŁAD  GOSPODARKI  KOMUNALNEJ Sp. z o.o. w KAŃCZUDZE                                         

tel. 16 642 38 58  lub   695 865 012  

3. FIRMA USŁUGOWO-BUDOWLANA MARIUSZ DRYLA                                                             

tel. 660 536 640 

Telefony do wykonawców, operatorów pługów oraz piaskarek wykonujących zadania 

Zimowego Utrzymania Dróg i Chodników posiadają Sołtysi miejscowości. 

Założone standardy obowiązują przy średnich warunkach pogodowych. Kolejność odśnieżania 

dróg uzależniona jest od znaczenia komunikacyjnego tych dróg m.in. ruchu pojazdów, połączeń 

z instytucjami publicznymi np. szkoły, zakłady pracy, itp. 

Wykonawcy przystępują do pracy automatycznie w przypadku niesprzyjających 

warunków pogodowych, w przypadku wystąpień lokalnych utrudnień kontaktują się                      

z Sołtysami w celu ustalenia potrzeby przeprowadzenia akcji zimowego utrzymania                       

w tych miejscowościach, dlatego z uwagi na niejednokrotnie potrzebę potwierdzenia 

wykonania prac u Sołtysa zaleca się zgłaszania zapotrzebowania bezpośrednio do 

Sołtysów, którzy maja kontakt z operatorami którym zgłaszają aktualne zapotrzebowanie 

w czasie prowadzonej akcji. 

 
 



Wykaz telefonów do Sołtysów 
 

Miejscowość  Imię Nazwisko Sołtysa nr telefonu 

Wola Rzeplińska  Zbigniew Pakuła 660 215 429 

        

Łopuszka Wielka  Wiktor Malik 726 716 382 

       

Medynia Kańczucka  Jacek Sochacki 698 937 564 

       

Pantalowice  Jan Fąfera 511 849 524 

       

Łopuszka Mała  Grzegorz Chochura 533 115 324 

       

Bóbrka Kańczucka  Ewa Magoń 509 361 349 

       

Krzeczowice  Bogusław Klimczak 605 090 919 

       

Rączyna  Paweł Wojdyło 726 564 652 

       

Lipnik  Anna Magoń 605 442 603 

       

Chodakówka  Aleksander Bratkowski  503 865 203 

       

Siedleczka   Anna Podolak  696 713 454 

       

Sietesz   Józef Sobal 607 045 708 

       

Niżatyce  Marian Dusza 607 674 797 

       

Żuklin  Jerzy Wołoszyn 660 549 941 

       

Kańczuga  Jerzy Bącal 607 359 687 

   Jacek Dudek  608 157 097 

   Mirosław Hajnosz  697 656 781 

   Janusz Broda 603 754 701 

 

Na mocy ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 
r. poz. 888 ze zm.) oraz Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Kańczuga (Uchwała Nr XXXVI/373/2018 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 16 lipca 2018r.), właściciele 
nieruchomości zostali zobowiązani do utrzymania na terenie objętych ich właściwością czystości i 
porządku tj. zobowiązani do oczyszczania ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości. 

 



Zima stwarza duże zagrożenia dla użytkowników dróg, w związku z powyższym  

apelujemy o rozważną i bezpieczną jazdę. 

 

Wykaz punktów informacyjnych zimowego utrzymania dróg 

na terenie działania PZDW w Rzeszowie w sezonie 2021/2022 

 
 

1. Rejon Dróg Wojewódzkich w Jarosławiu 

z siedzibą w Koniaczowie 34a 

37-500 Jarosław 

tel. (16) 621-28-38 lub  fax (16) 621-09-40 

Dotyczy dróg wojewódzkich nr 835 Przeworsk – Kańczuga, nr 835 Kańczuga - Jawornik 

Polski oraz nr 881 Kańczuga –Pruchnik 

2. Rejon Dróg Wojewódzkich w Łańcucie 

37-100 Łańcut 

ul. Polna 3b 

tel. (17) 225-26-66, 2252666  lub  fax (17) 225 04-35  

Dotyczy dróg wojewódzkich nr 881 Łańcut - Kańczuga  

Wykaz punktów informacyjnych zimowego utrzymania dróg 

na terenie działania PZD w Przeworsku w sezonie 2021/2022 

Powiatowy Zarząd Dróg w Przeworsku 

ul. Słowackiego 17  

37-200 Przeworsk  

tel. (16) 648 97 24  

fax. 6489537 

Baza Niżatyce 

37-220 Niżatyce, 

Niżatyce 161a 

Tel. (16) 6423128 

 

 


